(99) Εἰσὶν ἐκ τῆς — φυσικῶς. Εἰσὶν et φυσικῶς omittit A. 3. Mox idem exhibet, ἄλλοι δὲ δειλοί.

(1) Κρατοῦσι. Intellige, τῆς κράσεως καὶ τῶν ἐντελῶν κακίων. Mox τὸ κρατούμενον Vall. reddidit: non cohibitum. Proximum ἄρα abest, A. 3.

(2) Ὅργανον γὰρ ὄν. Ἐστὶ, loco ὄν, M. 1.

(3) Καὶ αὐτὸ ἔχει ἐπιτηδεῖως. Absunt D. 1. Paulo ante ἐνεργεῖ, loco συνεργεῖ, N.

(4) Ἐὰν δὲ ἀνεπιτηδεῖως, ἐμποδίζει, καὶ τότε. Ἐὰν δὲ μὴ ἐπιτηδεῖον ἐνήργησε, τότε, N. Mox idem, ἀπομαχομένη γὰρ πρὸς τὴν. Paulo post, κἂν μὴ σφόδρα, idem. Post ἀνεπιτηδεῖως addit ἐνεργεῖ, M. 1. Μὴ ἐπιτηδεῖως, loco ἀνεπιτηδεῖως, A. 3.

(5) Τότε χρεια. Τότε χρεια. Sed paulo inferius χρεια, D. 1.

(6) Ἀπομαχομένη. Correxi ἀπομαχομένη. Nam in codd. omittitur istud iota.

(7) Καὶ συνοιαστρέφεται αὐτῷ. Et in diversum ipsum (corpus) convertitur, Vall. Ac si legerit, καὶ εἰς τοῦναντίον μεταστρέψῃ αὐτό.

(8) Ἴνα καταστήσῃ αὐτὸ ὄργανον. Καταρτίσῃ, loco καταστήσῃ, D. 1; καταρτίσῃ, A. 1, 2. Finiet, Con. Accommodet, Vall. In A. 3, est κατανήσῃ. Haud dubie voluit καταρτίσῃ. Nam v et p, item t et η, facile permutantur in codd., postertus ex negligentia, prius ob formæ similitudinem.

(9) Τοῦ λόγου καὶ τῶν ἡθῶν. Τῶν λόγων καὶ τῶν ἡθῶν, D. 1. Paulo ante: καὶ τοῦτο δὲ ποιεῖ, N. Paulo post addit καλοῦμεν post τὰ μὲν, M. 1.

(10) Συνδιαστραφῇ αὐτῷ. Συνδιαστραφῇ αὐτῷ, D. 1, A. 1, 2, 3, 0x.; κἂν μὴ αὐτὴ συνδιαστραφῇ αὐτῷ, N. Quod nisi fecerit, ipsa (anima) quoque cum illo (corpore) subvertetur, Vall. Mox exhibet συμβαίνει, A. 3.

(11) Ἀριστοτέλης. Con. incipit libri II cap. 4. Index: Animam non esse entelechiam, quam esse Aristoteles primus excogitavit.

(12) Οὐδὲν ἤττον συμφέρεται τοῖς. Vall. nihil magis animæ confert, quam qui. Inerite. Συμφερεσθῆαι τιτι est eandem sententiam sequi, idem sentire cum aliquo.

(13) Πρότερον τὴν ἐντελέχειαν. Τὴν abest, D. 1. A. 1, 2, 3. Quæ mox subjiciuntur, ea expressa sunt ex Aristot., De anima II, 1.

(14) Τὸ μὲν ὡς ὕλην. Ὑλη, loco ὕλην, A. 1, 2. Τὴν μὲν ὡς ὕλην, M., et mox, μὲν μηδὲν ἐστὶ, idem. Loco ἑαυτό, est αὐτό, A. 3.

(15) Μορφή καὶ εἶδος. Μορφήν καὶ εἶδος, D. 1, A. 1, 2, 3. Pendet ex λέγει.

συναμφότερον, τὸ ἐκ τῆς ὕλης καὶ τοῦ εἶδους (16) ἄ formatur; tertiam, quod ex utrisque, specie et materia, conflatur, quod demum animatum est. Est igitur materia potestas, species entelechia. Et ista quidem bifariam quoque accipitur, tum, ut scientia, tum, ut ex scientia contemplatio, hoc est, tum, ut habitus, tum, ut usus habitus. Anima igitur, ut scientia est, quoniam hoc ipso, quod anima est, et somnus et vigilia est. Vigilia autem contemplationi, somnus visui, qui tamen jam non fungatur suo munere, proportionem respondet. Atque scientia usu scientiæ prior est, propterea primam entelechiam vocat speciem, secundam usum atque muneris functionem. Quemadmodum oculus ex subjecto est et specie, atque id quidem, quod in eo subicitur visumque accepit, materia ejus est, quæ ipsa quoque communi nomine oculus dicitur. Species vero et entelechia, prima oculi, ipsemet visus, qui videndi vim oculo impartit. Secunda autem entelechia oculi est functio muneris, qua videt. Ut igitur paulo ante natus catulus neutra præditus est entelechia, sed vim habet accipiendi entelechiam, ita de anima intelligendum est. Ut enim illic videndi sensus, dum est ortus, oculum absolvit: ita hic, dum corpori anima ingenua est, animal perficit, ut neque sine corpore unquam sit anima,